

# Nygaard Nord ApS

Skivervej 75, 9362 Gandrup

CVR-nr. 40 83 09 01

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2024.

---

Mads Nygaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nygaard Nord ApS Skivervej 75 9362 Gandrup
	CVR-nr.: 40 83 09 01
	Stiftet: 2. oktober 2019
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Mads Nygaard, Adm. dir. Jan Nygaard
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens formål er eje kapitalandele i andre selskaber samt dermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabet har kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis hovedaktivitet er investeringsejendomme. Ejendommens værdi i de tilknyttede virksomheder er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommens fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene jf. beskrivelse i note 1.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.931.094 kr. mod 818.740 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejere træder tilbage med dets mellemværender indtil det er muligt at tilbagebetale lånene, og i mellemtiden stille den fornødne likviditet til rådighed til gennemførelse af driften.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-30.124</b>	<b>-15.000</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.262.125	1.057.935
Andre finansielle indtægter	308.499	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	40.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-641.401	-229.849
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.939.099</b>	<b>813.086</b>
Skat af årets resultat	-8.005	5.654
<b>Årets resultat</b>	<b>2.931.094</b>	<b>818.740</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.262.125	1.057.935
Disponeret fra overført resultat	-331.031	-239.195
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.931.094</b>	<b>818.740</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.683.805	11.421.680
4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.338.074	10.124.279
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.021.879</u>	<u>21.545.959</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.021.879</u></b>	<b><u>21.545.959</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	93.340	0
Tilgodehavende selskabsskat	85.892	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	141.746	332.376
Andre tilgodehavender	5.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>325.978</u>	<u>332.376</u>
Likvide beholdninger	<u>176.373</u>	<u>1.030</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>502.351</u></b>	<b><u>333.406</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.524.230</u></b>	<b><u>21.879.365</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.320.060	1.057.935
Overført resultat	-759.475	-428.444
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.600.585</b>	<b>669.491</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	20.095.867	20.873.152
Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.095.867	20.873.152
Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.875	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	234.213	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	139.326	326.722
Anden gæld	1.420.364	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.827.778	336.722
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.923.645</b>	<b>21.209.874</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>25.524.230</b>	<b>21.879.365</b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	0	-189.249	-149.249
Resultatandel	0	1.057.935	-239.195	818.740
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	1.057.935	-428.444	669.491
Resultatandel	0	3.262.125	-331.031	2.931.094
	<b>40.000</b>	<b>4.320.060</b>	<b>-759.475</b>	<b>3.600.585</b>

## Noter

---

2023

2022

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommene i tilknyttede virksomheder måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommene på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Der er pr. 31.12.2023 større usikkerhed end normalt forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af investeringsejendomme. Dette skyldes, at markedet pånuværende tidspunkt er påvirket af et meget svingende renteniveau, som har medført et begrænset antal transaktioner, hvorfor man endnu ikke har set en eventuel effekt heraf på salgspriser, forretningsfaktorer mv. i markedet. Det er i fastsættelsen af forretningsfaktorerne i værdiansættelsen af de tilknyttede virksomheders investeringsejendomme indarbejdet en forventning om, at markedet inden for kort tid vil stabilisere sig igen.

### 2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.321	-2.129
Andre finansielle omkostninger	635.080	231.978
	<u>641.401</u>	<u>229.849</u>

## Noter

---

### 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	10.363.745	1.000.000
Tilgang i årets løb	0	9.363.745
Afgang i årets løb	-40.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>10.323.745</b>	<b>10.363.745</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	1.057.935	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.262.125	1.057.935
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	40.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>4.360.060</b>	<b>1.057.935</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>14.683.805</b>	<b>11.421.680</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Nygaard Nord ApS
Dahl&Nygaard A/S, Aalborg	66,66 %	22.021.799	4.893.188	14.683.805
		<b>22.021.799</b>	<b>4.893.188</b>	<b>14.683.805</b>

### 4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	10.124.279	70.000
Tilgang i årets løb	213.795	10.054.279
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>10.338.074</b>	<b>10.124.279</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>10.338.074</b>	<b>10.124.279</b>
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Dahl&Nygaard A/S	10.338.074	10.124.279
	<b>10.338.074</b>	<b>10.124.279</b>

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
